СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

     ВТОРОЙ СОЗЫВ
              РЕШЕНИЕ

        18.11.2013 г. № 40/2  р.С.

О внесении дополнений в Положение  о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Оренбургской области  от 28 июня 2011 года № 252/42-V-ОЗ «О дорожном фонде Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области:
 Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области решил:

1. Внести дополнение в  Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению № 1.

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет                                                               А.В. Букаткин

Разослано: прокурору, для обнародования
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

от  18.11.2013 г. № 40/2 р.С.

Пункт 3 Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области дополнить подпунктами и), к) следующего содержания:

3. Источниками формирования  Фонда  являются:

а) остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

б) средства местного бюджета;

в) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

          г) плата за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

          д) плата за возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам общего пользования муниципального образования;

           е) плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам   общего пользования муниципального образования;

           ж) платы по соглашениям об установлении публичных  сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог  общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

         з) безвозмездные поступления, в том числе добровольные пожертвования, от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

и) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

к) иные поступления в местный бюджет, утверждаемые решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.